
Núm. 9899 / 23.07.2024 1 / 4

CVE: DOGV-C-2024-7172 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

A) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO, OPOSICIONES Y CONCURSOS

 

Conselleria de Hacienda, Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓN de 15 de julio de 2024, de la consellera de Hacienda, Economía y Administración Pública, por la que se

designa a las personas integrantes de los órganos técnicos de selección para el desarrollo y ejecución de las pruebas

selectivas de acceso a los cuerpos A1-01, APT-A1-01-03 A1-01, A2-01, C1-01, APT-C1-01-01 correspondientes a la oferta

de empleo público de 2024 para el personal de la Administración de la Generalitat.

 

Mediante las órdenes de la Conselleria de Hacienda, Economía y Administración Pública indicadas, se convocan

pruebas selectivas de acceso a los cuerpos y escalas, que se relacionan a continuación, ordenadas por el número de la

convocatoria:

1. Órdenes 32/2024 y 33/2024, de 17 de junio, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso al cuerpo

superior de administración general de la Administración de la Generalitat, A1-01, y cuerpo superior de administración de

fondos europeos, APT A1-01-03 A1-01, convocatoria 1/24, turno libre, personas con diversidad funcional y enfermedad

mental, y 2/24, promoción interna y personas con diversidad funcional (DOGV 9878, 26.06.2024).

2. Órdenes 34/2024 y 35/2024, de 17 de junio, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso al cuerpo de

gestión, A2-01, cuerpo general, convocatoria 13/24, turno libre, personas con diversidad funcional y enfermedad mental, y

convocatoria 14/24, promoción interna y personas con diversidad funcional (DOGV 9878, 26.06.2024).

3. Órdenes 36/2024 y 37/2024, de 17 de junio, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso al cuerpo

administrativo, C1-01, y al cuerpo administrativo de agentes tributarios, APT-C1-01-01, convocatoria 27/24 turno libre,

personas con diversidad funcional y enfermedad mental, y convocatoria 28/24, promoción interna, personas con diversidad

funcional y enfermedad mental (DOGV 9880, 28.06.2024).

Las bases de las mencionadas convocatorias, así como el apartado 2 del artículo 28 del Decreto 3/2017, de 13 de

enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del

personal de la función pública valenciana, establecen que la relación nominal de las personas que formen parte del órgano

técnico de selección será publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana con una antelación mínima de un mes a

la fecha de comienzo de las pruebas, mediante la resolución por la persona titular de la conselleria que tenga atribuida la

competencia en materia de función pública.

La composición del órgano técnico de selección de las pruebas selectivas se determina en el artículo 67 de la Ley

4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública valenciana, en relación con el artículo 28 del Decreto 3/2017,

y en las bases de las correspondientes convocatorias.

En virtud de las facultades conferidas en la letra m) del apartado 1 del artículo 8 de la Ley 4/2021 y del apartado 2

del artículo 28 del Decreto 3/2017, y a propuesta de la Dirección General de Función Pública,

RESUELVO

Único

Designar a las personas, integrantes de los órganos técnicos de selección para el desarrollo y ejecución de las

pruebas selectivas de acceso a los cuerpos anteriormente citados, que se detallan en los correlativos anexos numerados.

A efectos de agilizar el desarrollo de la OPE 2024, se incluye personal funcionario de reserva para cada

convocatoria, en previsión de causas de abstención justificadas antes de la constitución material de los citados órganos

técnicos de selección, con la finalidad de asegurar su constitución en plazo.

ANEXO I

Cuerpo superior de administración, A1-01. Convocatoria 1/24 turno libre y 2/24 promoción interna. –Proceso

selectivo número 1–

Titulares:

Presidencia: Maria del Mar Cid Antón, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.



Núm. 9899 / 23.07.2024 2 / 4

CVE: DOGV-C-2024-7172 https://dogv.gva.es/

Vocalías:

– David Castillo Ferris, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Amparo Piera Ventura, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-07-02.

– Amparo Sánchez Sánchez, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-07-02.

Secretaría: Rafael Aguilar Agustín, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Suplentes:

Presidencia: Salvador Montesinos Sanchis, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Vocalías:

– Miguel Amarillo Palao, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– María Ángeles Ubach Sánchez, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– María Isabel Gómez Martínez, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Secretaría: Yolanda Mena Muñoz, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Reservas

– Amparo Sánchez Martínez, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Rosa María Iranzo Muñoz, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Ángel Caro Atienzar, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Rosalía Andrés Revert, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Miguel Ángel Sedano García, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

ANEXO II

Cuerpo superior de administración de fondos europeos, APT-A1-01-03 A1-01. Convocatoria 1/24 turno libre y

2/24 promoción interna. –Proceso selectivo número 2–

Titulares:

Presidencia: Mariola López Bayo, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Vocalías:

– Ángel Lázaro Valero, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Ana Isabel Pascual Cobos, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Inmaculada Medina García, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Secretaría: Salvador Montesinos Sanchis, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Suplentes:

Presidencia: M.ª Begoña Valero Albert, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Vocalías:

– María López Laso, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Gloria Inés Villar Sáez, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Cristina Estrela Bolinches, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Secretaría: Amparo Piera Ventura, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-07-02.

Reservas:

– Ana María Serrano Montero, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Jaume Alandes López, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– M.ª Desamparados Blay Colas, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

ANEXO III

Cuerpo de gestión, A2-01. Convocatoria 13/24 turno libre y 14/24 promoción interna.

Titulares:

Presidencia: Yolanda Mena Muñoz, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Vocalías:



Núm. 9899 / 23.07.2024 3 / 4

CVE: DOGV-C-2024-7172 https://dogv.gva.es/

– Rafael Aguilar Agustín, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Salvador Montesinos Sanchis, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Amparo Piera Ventura, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-07-02.

Secretaría: David Castillo Ferris, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Suplentes:

Presidencia: Amparo Sánchez Sánchez, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-07-02.

Vocalías:

– Silvana Panadero González, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Raúl Ramón Giménez, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Ignacio Gamir Polo, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Secretaría: María del Mar Cid Antón, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01

Reservas:

– María Beatriz González Martínez, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Ascensión Fernández Borja, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Miguel Juan Fort, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Sergio Gadea Peña, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Francisco Javier Cantavella Sánchez, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

ANEXO IV

Cuerpo administrativo, C1-01. Convocatoria 27/24 turno libre y 28/24 promoción interna. –Proceso selectivo

número 1–

Titulares:

Presidencia: Rafael Aguilar Agustín, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Vocalías:

– David Castillo Ferris, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Amparo Sánchez Sánchez, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-07-02.

– Amparo Piera Ventura, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-07-02.

Secretaría: Yolanda Mena Muñoz, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Suplentes:

Presidencia: María del Mar Cid Antón, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Vocalías:

– José Luís García Guardeño, personal funcionario de carrera del cuerpo C1-01.

– José Erik Bou Garcés, personal funcionario de carrera del cuerpo C1-01.

– Natividad Alabau Romeu, personal funcionario de carrera del cuerpo C1-01.

Secretaría: Salvador Montesinos Sanchis, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

Reservas:

– Joana Ramón Burguet, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Antonia García Juncos, personal funcionario de carrera del cuerpo A1-01.

– Ana Belén González Rodríguez, personal funcionario de carrera del cuerpo C1-01.

– Daniel Jiménez Collado, personal funcionario de carrera del cuerpo C1-01.

– José Antonio Rincón Orozco, personal funcionario de carrera del cuerpo C1-01.

ANEXO V

Cuerpo administrativo de agentes tributarios, APT-C1-01-01. Convocatoria 27/24 turno libre y 28/24 promoción

interna. –Proceso selectivo número 2–

Titulares:

Presidencia: María Carmen Estornell Serrano, personal funcionario de carrera del cuerpo A2-05.

Vocalías:

– Amparo Mora Lorente, personal funcionario de carrera del cuerpo A2-05.



Núm. 9899 / 23.07.2024 4 / 4

CVE: DOGV-C-2024-7172 https://dogv.gva.es/

– Marta Martí Arador, personal funcionario de carrera del cuerpo A2-05.

– Alejandro Franco Broch, personal funcionario de carrera del cuerpo A2-05.

Secretaría: Salvador Fayos Medina, personal funcionario de carrera del cuerpo C1-01.

Suplentes:

Presidencia: Carmen María Díaz Simón, personal funcionario de carrera del cuerpo A2-05.

Vocalías:

– Guillem Eugeni Alonso Albert, personal funcionario de carrera del cuerpo A2-05.

– Francisco de Borja Hermoso Carbonell, personal funcionario de carrera del cuerpo A2-05.

– Paola Catalán Gutiérrez, personal funcionario de carrera del cuerpo A2-05.

Secretaría: Jesús Larios Cebrián, personal funcionario de carrera del cuerpo A2-01.

València, 15 de julio de 2024

Ruth María Merino Peña

Consellera de Hacienda, Economía y Administración Pública


		2024-07-22T15:49:05+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



